АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,/Л е/ /a/."L J\ъ ц:вщ
т

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 08.08.2011
Jф 149б-адм (Об утверждении
Административного регламента
Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципагlьной
услуги <<Согласие на реконструкцию
общего имущества в
многоквартирном жилом доме,
коммунЕlльной квартире от имени
собственника муницип€Llrьных
помещений>>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 J\Ъ 210-ФЗ
<Об организации предоставления государственных и муниципzшьных услуг>,
постановлениями Администрации города Смоленска от З1.07.2019 Ns 2092-адм
кОб утверждении Порядка формирования и ведениrI реестра муниципальных
услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) на территории города
Смоленска>, от 31 .07.2019 J',lb 2093-адм <Об утверждении Порядка разработки
и утверждения административньIх регламентов предоставления
муницип€lльных услуг), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Админисrфация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска
от 08.08.2011 Ns 1496-адм <Об утверждении Административного регламента
Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги
<Согласие на реконструкцию общего имущества в многоквартирном жилом
ДОМе, коМмун€lльноЙ квартире от имени собственника муницип€tльных
помещениЙ>> (в редакции постановлениЙ Администрации города Смоленска

2

от 0З.07.20|2 Ns 11бб-адм, от l0.07.2013 J\Ъ l2|4-адм, от 05.12.2013
J\Ъ 2141-адм, от 07.04.20|4 Jф бl5-адм, от 09.06.2014 J\b 10б6-адм, от 28.10.2015
j\Ъ 2484-адм, от 29.01.20tб Ns 204-адм, от 14.09.2016 Ns 219l-одм, от 08.09.20|7
Jф 2445-адм, от 30.10.2019 J\b- 2998-адм), и утвержденный им
Административный регламент' следующие изменениrI :

1.1. В преамбуле постановления слова ((постановлением Администрации
города Смоленска от З0.0З.2011 Ns 5б7-адм (Об утверждении Порядка
разработки и утверждения админиатративных регламентов предо9тавления
МУнициrrЕlJlъных услуг> заменить словами ((постановлением Администрации
города Смоленска от 31.07.2019 Ns 2093-адм кОб утверждении Порядка
разработки и утвержде}Iия админисIративных регламентов предоставления,
мун иципЕlJIъных услуг)).

1 .2. В Административном регламенте:
|.2.|. Пункт 2.2.1 подр4здела 2.2 р€Lздела 2 изложить в следующей

редакции:
<<2.2.1. ПредоставлеЕие муниципал_ьной услуги осуществJuIется

АДминистрацией города Смоленdка, непо,средственнQ уцравлением
ИМУЩеQТВенных, земельных и жилитт[нык отношениЙ Адмтни_страции города
Смоленска, в соответствии с Положением об управлении имущественных,
земельных и жилиIцных отцошений Администрации города Смоленска,
утвержденным распоряж9нием Главы города Смоленска от 04.04.2017 J',lэ 79_р.

В предоставлении муниципальной услуги принимают участие смоленское
областНое государственное бюджетное учреждение <Многофункциональный
ценТр по предоQтавлению государственных и муницип€lльных услуг
населению)) и Промышленный филиал смоленского областного
государственного бюджетного учреждения <МногофункционЕtльный центр по
предоставлению государственных и муницип€Lпьных услуг населению) в
городе Смоленске>> (далее - МФЦ) в соответствии с соглаш9нием о
взаимодействии между Администрацией города Смоленска и МФЩ.

В процессе предоставцения -муниципальной услуги управление
имуrтL€ственных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска взаимодействует :

- с филиалом Федералrьного государственного бюджетного уIреждения
<Федерадьная кадастровая палата Федеральной службы государственной
региQтрации, кадастра и картографrru по Смоленской области с целью
получения выписок из Единого государственного реестра недвижиморти
о правах на объекты недвижимости или уведомлений об отсутствии в Едином
государственном реестре недвижимQсти запрашиваемых сведений
о зарегиртрированFIых правах на объекты недвижимости;

- Главным управлением Смоленской области по культурному наследию с
целью получения заключения о допустимости проведения переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое
помещение или дом, в котором оно находится, является памятником
архитектуры, истории или культуры.D.

з

1.2.2. Подраздел2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
<<2.4. Срок предоQтавления муниципальной услуги

муниципальная услуга предостаъляется в срок не позднее 30 рабочих
дней с момента обращения заявителя.)).

I.2.З. Пункт 2.6.4 подрЕвдела 2.6 р€вдела 2 изложить в следующей
редакции:

<<2.6.4. Запрещено требовать от заявителя:
- представления документов и информации или осуществцения действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
правQвыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоqтавлением муниципадьной услуги;

- представления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые
находятся в распOряжении органов, предостаRпяющих мунициIкIJIьные услуги,
государственных органов, иных органов местного сацоуправJIения либо
подв9домственных органам местногQ самоуправления организаций;

- представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не ук.вывалась при первонач€tльном отк€ве в
предоставлении муниципальной услуги, за исключ9нием следующих случаев:

а) изменения требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципацьной услуги, после первоначальной подачи
заявления;

б) н€IJIичия ошибок в заявлении и документах, поданных з€tявителем
после первоначаIIьного отк€ва в предоставлении муниципальной услуги и не
включенных в представлелный ранее коI\4плект документов;

в) истечения срока действия документов или изменения информации
после первоначаJIьного отк€ва в предортавлении муниципальной услуги;

г) выявления документ€Lпьно подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
органа, предоставляющего муницип€rльную услугу, при первQначальном откЕве
в прQдоQтавлении муницицальной услуги, о чем в писъменном виде за
подписью руководителя органа, предоставляющего муницип€tлъную услуry,
при первонач€}JIьном oTкztзe в предQставлении муниципальной услуги
уведомляется заявитель, а также приносятся извин9ния за доставленные
неудобства.)).

1.2.4. Пункт З.|.7 подрzвдела З.1 р€вдела 3 изложить в следующей
редакции:

(3.1.7. Максишrалъный срок выполнения админиQтративной процедуры
приема и регис,трации документов заявителя составляет 1 рабочий день.>.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска в течение трех к€tлендарных дней после
принятия настоящего постановления обеспечить предоставление текста
Административного регламента в комитет по информационным ресурсам и
телекоммуникациям Администрации города Смоленска для последующего
размещения на официальном сайте Администрации города Смоленска, в

4

регион€rльноЙ государственноЙ информационноЙ системе ((Реестр
государственных и муницип€lльных услуг (функций) Смоленской области>>, в
МУниципЕlльное к€венное )чреждение <Городское информационное агентство))
для последующего опубликования в средствах массовой информации, а также
раj}мещение в местах предоставления муниципапьной услуги.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска:

3.1. Разместить настоящее постановление на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

З.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и
муниципzlльных усJIуг (функций) Смоленской области.

4. Муницип€tльному KEtзeнHolvty учреждению <<Городское информационное
агентство)> огryбликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со днrI его официального
опубликования.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

//